REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NeX/ 244/ 3
VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

%Barz;:t‘;ne d}/ f é 2005 ,une Gjyqtarja ¢ Gjykates se shkalles se pare Tirane

-’/:} ‘mbasi mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentat € paragitura nga
kerkuesit:
Nir Mubamed Ndraxhi, i dt!28.01.1964, banues ne Xhafzotaj, Durres, me cilesine e
administratorit dhe ortakut te shogerise tregtare “L AM.” Sh.p.k.dhe
2. Muhamed Riza Ndraxhi, i dtl.16.03.1939, banues ne Xhafzotaj, Durres, me cilesine ¢ ortakut te
Shogerise “1.A.M.” Shpk.
per Depozitimin ¢ Vendimit nr.3 dt.12.07 2005 te Asamblese se ortakeve te shogerise “LAM.”
Sh.p.k. dhe te Raportit te ekspertit kontabel te autorizuar Volf Semini, prane Regjistrit Tregtar te
Gjykates se shkalles se pare Tirane,

KONSTATOVA SE:
Me vendimin nr.21044 dt. 16.03.1999 te Gjykates se rrethit Tirane eshte regjistruar si person
juridik shogeria “LAM.” Sh.pk. me ortak administrator z.Ilir Ndraxhi dhe ortak z.Muhamed
Ndraxhi, me seli ne Xhafzotaj, Shijak, Durres.
Me vendimin nr.21044/2 dt. 06.07.2005 te Gjykates se rrethit Tirane eshte vendosur depozitimi 1
vendimit nr.2 date 29.06.2005 te Asamblese se ortakeve te shogerise “IA.M.”shpk qe ka vendosur:
1. Miratimin e llogarive vjetore te shogerise Tregtare “LA.M.” Sh.p.k. per vitin financiar 2004 (1
Janar -31 Dhjetor 2004)
2 Zmadhimin ¢ kapitalit themeltar te shoqerise tregtare “LAM.” Sh.p.k., me fitimet ¢
pashperndara nga vitet ¢ kaluara dhe fitimin e vitit 2004;
3.Te caktoje z.Volf Semini, anetar t¢ IEKA-s, me profesion Ekspert Kontabel i Autorizuar,per
vleresimin e zmadhimit te kapitalit themeltar me fitimet ¢ pashperndara nga vitet e kaluara dhe
fitimin e vitit 2004;



Me vendimin nr.3 dt.12.07.2005 , Asambleja e ortakeve te shogerise “1. A.M.”shpk ka vendosur:
* Miratimin e Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar z.Volf Semini , per vleresimin e
rezervave dhe Fitimeve te pashperndara per zmadhimin e Kapitalit Themeltar te shoqerise
“LAM.” Sh.pk.
* Zmadhimin e kapitalit themeltar te Shoqerise tregtare “IAM.” Sh.pk sipas menyres se
percaktuar ne raportin e sipercituar dhe konkretisht :

¢ zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “LAM.” Sh.pk.,me 25 000 000 Leke

(njezetepesemilion)
e zmadhimin e rezervave ligjore me 2 450 000 leke (dymilionekatergindepesedhjetemije)
» zmadhimin e rezervave te tjera me 14 628 690 leke
{(katermbedhjetemiliongjashtegindnjezetetetetemijegjashteqindenentedhjete)

Keshtu kapitali themeltar i shoqerise pas zmadhimit behet 25 100 000 leke (njezetepesemilion e
njeqindmije).
* Rritjen e vleres nominale te pjeseve (kuotave) te kapitalit, duke u bere nga 1000 (njemije)
leke ne 25 100 leke (njezetepesemije e njeqind) secila.
* Pas zmadhimit te kapitalit ,perqindjet € pjesmarrjes ne kapital te ortakeve Ilir Ndraxhi dhe
Muhamed Ndraxhi, nuk pesojne ndryshime, ata vazhdojne te zoterojne secili 50 % te kuotave ose
50 pjese te kapitalit secili, por me nje vlere te re kuotash prej 25 100 leke (njezetepesemije e
njeqind) secila .
Ky zmadhim kapitali dhe rritfe e vieres se pjeseve (kuotave) te kapitalit kane sjelle ndryshimin e
neneve 8 dhe 9 te Statutit te shogerise, si me lart u pershkrua.
* Depozitimin e ketij vendimi prane Zyren e regjistrit Tregtar te Gjykates se shkalles se pare
Tirane, ku te behen ndryshimet ne kollonat perkatese te regjistrit tregtar.

Kerkuesit kerkojne depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se
shkalles se pare Tirane,duke u bere shenimet perkatese.
Ne perfundim, meqenese kerkesa dhe aktet tjera jane te bazuara ne ligj, si te tilla duhen pranuar.

PER KETO ARSYE
Ne baze te Ligjit nr. 7632 date 04.11.1992 Ligjit nr.7638 dt.19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”
dhe nenit 33 te Ligjit nr. 7667 dt.28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen
respektuar nga shoqerite tregtare”



VENDOSA
-Pranimin ¢ kerkeses .
-Depozitimin ¢ Vendimit nr.3 date 12.07.2005 te Asamblese se ortakeve te shogerise
“I.A.M”shpk, me te cilin kane vendosur;
* Miratimin ¢ Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar z. Volf Semini , per vleresimin e
rezervave dhe Fitimeve te pashperndara per zmadhimin e Kapitalit Themeltar te shogqerise
“LAM.” Sh.pk
* Zmadhimin e kapitalit themeltar te Shoqerise tregtare “LA.M.” Sh.p.k sipas menyres se
percaktuar ne raportin ¢ sipercituar dhe konkretisht :
¢ zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqenise “LA.M.” Shpk.,me 25 000 000 Leke
(njezetepesemilion)
» zmadhimin e rezervave ligjore me 2 450 000 leke (dymilionekatergindepesedhjetemije)
+ zmadhimin e rezervave te tjera me 14 628 690 leke
(katermbedhjetemiliongjashteqindnjezetetetetemijegjashteqindenentedhjete)
Keshtu kapitali themeltar i shoqerise pas zmadhimit behet 25 100 000 leke (njezetepesemilion e
nfegindmife).

* Rritjen e vleres nominale te pjeseve (kuotave) te kapitalit, duke u bere nga 1000 (njemije)

leke ne 25 100 leke (njezetepesemije € njeqind) secila.

* Pas zmadhimit te kapitalit ,perqindjet ¢ pjesmarrjes ne kapital te ortakeve Ilir Ndraxhi dhe
Muhamed Ndraxhi, nuk pesojne ndryshime, ata vazhdojne te zoterojne secili 50 % te kuotave ose
50 pjese te kapitalit secili, por me nje vlere te re kuotash prej 25 100 leke (njezetepesemije €
njeqind) secila .

Ky zmadhim kapitali dhe rritje e vieres se pjeseve (kuotave) te kapitalit kane sjelle ndryshimin e

neneve 8 dhe 9 te Statutit te shoqerise, si me lart u pershkrua.

-Urdherimin € zyres se regjistrit tregtar te beje shenimet perkatese.

% GJYQTARE

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim.




